
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 10 de Dezembro  de 2020 / Ano V / Edição 386 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............. p. 01 

Departamento Licitação  .................................... p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p. 01 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS .................................... p.01 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 89/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: 
alterar a planilha orçamentária e adequar para o valor de 
R$ 46.244,11 referente ao contrato nº 08/2020. ORIGEM: 
artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93. ASSINATURA: 
23/11/2020. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 90/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: 
alterar a planilha orçamentária e adequar para o valor de 
R$ 421.884,47 do contrato nº 28/2019. ORIGEM: artigo 65 
da Lei Federal n.º 8.666/93. ASSINATURA: 23/11/2020. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 91/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: 
prorrogação do prazo para execução dos serviços e 
vigência do contrato nº 27/2020 até 11/03/2021. ORIGEM: 
artigo 65, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93. 
ASSINATURA: 23/11/2020. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 92/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: 
prorrogação do prazo para execução dos serviços e 
vigência do contrato nº 07/2020 até 10/02/2021. ORIGEM: 
artigo 65, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93. 
ASSINATURA: 23/11/2020. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 93/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: 
alterar a planilha orçamentária e adequar para o valor de 
R$ 94.753,51 referente ao contrato nº 49/2019. ORIGEM: 
artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93. ASSINATURA: 
26/11/2020. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2020 
CONTRATANTE: Município de Ibirarema. CONTRATADA: 
ENERGISA SUL-SUDOESTE – DISTRIBUIDORA DE ENERRGIA 
S.A. OBJETO: Fornecimento de Energia Elétrica para 
atender o serviço de iluminação pública dos bens de uso 
comum do Município de Ibirarema. VALOR ESTIMADO: R$ 
322.597,72. ASSINATURA: 07/12/2020. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: RAQUEL MARGARIDA DA SILVA 
PRODUÇÕES ARTISTICAS. OBJETO: Contratação de 
espetáculo do grupo musical “A Bela e os Tenores” 
composto pelos cantores líricos Armando Valsini, Giovana 
Maira e Jorge Durian, a ser realizado no estilo drive in na 
data de 12 de dezembro de 2020, no Centro de Eventos 
Altair Pontremolez. VALOR: R$ 12.800,00 (doze mil e  

oitocentos reais). ASSINATURA: 09/12/2020. VIGÊNCIA: 
09/12/2020 a 30/12/2020. 

 

SEÇÃO II 

PODER LEGILSATIVO 

 

SEÇÃO III 

INEDITORIAIS 

 

 


	Página 1

